INDICAÇÃO

Dispõe sobre a indicação do serviço de Tapa
Buracos na Estrada Jurumirim no Bairro Dr.
Fábio 2 – Nesta Capital.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitação do serviço de Tapa Buracos na Estrada Jurumirim no Bairro Dr. Fábio 2 – Nesta
Capital.

JUSTIFICATIVA

          Os moradores do Bairro Dr. Fábio solicitam que seja feito o serviço de tapa buracos na Estrada
Jurumirim, que necessita de manutenção pelo fato da mesma encontrar-se com vários buracos e em
péssimas condições de uso e de conservação, fato esse que está ocasionando diversos transtornos a
todos os condutores de veículos que utilizam está via, principalmente com sérios riscos de acidentes e
vários prejuízos materiais aos proprietários de veículos como pneus cortados, rodas amassadas e
amortecedores danificados.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 11 de dezembro de 2024.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340036003600390030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-12-17T11:56:13-0400